
صدوردستور توقف 458 پروژه ساختمانی
 از سوی شهرداری قزوین به دلیل مغایرت فنی

 با ضوابط شهرسازی 
به گزارش روابط عمومی معاونت شهرســازی و معماری شهرداری قزوین؛ 
این میزان دســتور صدور توقف پروژه در دی ماه 1403 صورت گرفته است و 
همچنین در این مدت 60 مهندس ناظر به سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان در راستای ماده 35 معرفی شده و 15پرونده به شورای انتظامی ارسال 
شــده است. بر اساس این گزارش؛ در مدت زمان یاد شده از سوی اداره نظارت 
بر ســاخت و ســازها و عملكرد مهندســین ناظر این معاونت 368 بازدید از 
ســاختمان های در حال ساخت صورت گرفته است.گفتنی است؛ در این مدت 

994 گزارش ناظر دریافت شده است.

تغییر در نحوه توزیع و شیوه مصرف آب
برنامه آبفای استان در سال آینده

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: ناصر اکبری گفت: بر اساس آمارهای 
هواشناسی در سال آبی جاری، تا امروز کم ترین میزان بارش را در سطح کشور 

در 50 سال گذشته شاهد بوده ایم.
وی با اشاره به  کاهش چشم گیر منابع محلی تولید آب در سالیان گذشته 
گفت: این شــرایط در مناطق کویری شرق استان بســیار دشوارتر است و در 
صدد هستیم با همیاری دستگاه های اجرایی و همراهی مردم، طرح های موثری 
به منظور تقویت آبرســانی در این مناطق اجرا کنیم.مدیرعامل آبفای اســتان 
اصفهان با بیان این که در حــال حاضر تصفیه خانه آب اصفهان، آب مورد نیاز 
ســاکنان 60 شهر و 380 روستای اســتان را تامین می کند  افزود: اوایل سال 
1401 بخشی از فاز اضطراری ســامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ وارد مدار 
شــد و امیدواریم با تكمیل این فاز، آبرســانی به مردم اســتان  در سال آینده 

تقویت شود.

اصفهان قطب صنعت فرش کشور است
معاون اقتصادی اســتانداری اصفهان گفــت: ارتباط مؤثر بین صنعتگران و 
دانشگاه ها می تواند به انتقال دانش و فناوری کمک و سرمایه گذاران خارجی را 
ترغیب به انتخاب درست کند. اصفهان به عنوان یكی از قطب های بزرگ صنعت 

فرش، باید از این فرصت بهره برداری کند.
کوروش خســروی در مراسم اختتامیه سومین جشنواره ملی قالی فاخر که 
در سالن همایش های اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی اصفهان، برگزار 
شــد، اظهار کرد: بخش عمده ای از نابسامانی های موجود در بازار جهانی فرش 
ایران ناشــی از وابستگی های متغیر خارجی است. در گذشته، هیچ راهی برای 
جلوگیری از این مشكلات وجود نداشت، اما امروز با ظهور فناوری های جدید، 
مانند بلاک چین و هوش مصنوعی، می توانیم هویت فرش ایرانی را در ســطح 
جهانی شفاف تر و قابل ردیابی تر کنیم. به گزارش ایسنا، وی افزود: این فناوری ها 
بــه ما این امكان را می دهند که هویت فــرش را به طور دقیق ثبت کنیم و از 
آن برای تسهیل معاملات و حفظ حقوق مالكیت استفاده کنیم. لازم است که 
بافندگان و تجار با این فناوری ها آشنا شوند تا بتوانند از مزایای آن بهره برداری 
کنند. معاون اقتصادی استانداری اصفهان ادامه داد: برگزاری دوره های آموزشی 
در این زمینه می تواند به ما کمک کند تا ارتباط بین صنعتگران و دانشمندان 
برقرار شــود و از تكنولوژی های نوین برای صیانت از مالكیت و برندهای خود 
استفاده کنیم.خسروی با بیان اینكه اصفهان به عنوان یكی از قطب های بزرگ 
صنعت فرش، بایــد از این فرصت بهره برداری کند، خاطرنشــان کرد: ارتباط 
مؤثر بین صنعتگران و دانشــگاه ها می تواند به انتقال دانش و فناوری کمک و 

سرمایه گذاران خارجی را ترغیب به انتخاب درست کند.

استاندار زنجان عنوان کرد
مساکن  ملی زنجان

 نیازمند احداث 4۰ مدرسه استاندارد
استاندار زنجان گفت: در مســاکن ملی زنجان نیازمند احداث 40 مدرسه 

استاندارد هستیم.
علی صادقی در جلسه شواری آموزش  و پرورش استان زنجان با بیان اینكه 
بر اســاس بند هشت از اصل سوم قانون اساسی شورای آموزش  و پرورش تنها 
ســاختار و مرجع تخصصی در تحقق عملی فصول تعلیم و تربیت محســوب 
می شود، افزود: وظیفه این شورا بسترسازی برای جلب مشارکت های مردمی، 
بكارگیری قابلیت ها و ظرفیت های اســتانی برای اجرای برنامه های نظام تعلیم 

و تربیت است. 
وی بــا تاکید بر ضرورت کارآمد کردن این شــوراها، تصریح کرد: به لحاظ 
اینكه این شوراها شــأن تصمیم گیری دارند باید حتما تدبیری اتخاذ شود که 
کارگروه های تخصصی ذیل شورا فعال شوند و شورا با دستور کارهای مشخص 
و به صورت مسئله محور از نظام مسائل تعلیم و تربیت حرکت کند، همچنین 
کمیته ای نیز برای پیگیری حســن اجرای تصمیمات باید در نظر گرفته شود.
اســتاندار زنجان با توضیح اینكه نزدیک به یک هشتم اعتبارات فصل آموزشی 
ســال 1403 تاکنون تخصیص پیدا کرده است، متذکر شد: با توجه به ماه های 
کاری آینده، قطعا در این بخش ما نیاز به یک جهش جبرانی  داریم.او با توضیح 
اینكه گستره مشكلات این حوزه به گونه ای است که اعتبارات دولتی برای حل 
مشــكلات به تنهایی کافی نیست، ادامه داد: تامین منابع مالی جدید، مستلزم 

یک بسترسازی فرهنگی به ویژه در رسانه ملی است.
به گزارش ایسنا، نماینده عالی دولت در استان با اشاره به اینكه مشكلی که 
در حوزه مســئولیت های اجتماعی داریم، آن است که این حوزه نیازمند یک 
نوع مدیریت متمرکز است، تصریح کرد: قطعا حوزه های فرهنگی و مدارس در 
اولویت های اســتان قرار دارد.صادقی با اشاره به اینكه در برخی از شهرک های 
اقماری جدید زنجان فضای آموزشی نداریم که در طارم و ابهر نیز این مشكل 
وجود دارد، افزود: این موضوع می طلبد راه  و شهرسازی به صورت فعالی در این 
حوزه ورود کند و ســاخت مدارس در ایــن مناطق در اولویت قرار گیرد.وی با 
اشــاره به اینكه در مساکن ملی نیازمند 40 مدرسه استاندارد هستیم، متذکر 
شــد: نیازمند ساخت ۷3 مدرسه جدید 1۲ کلاســه برای جبران کمبودهای 
فضای آموزشــی در استان هســتیم.  نماینده عالی دولت در استان زنجان با 
یادآوری اینكه اجرای مصوبات شورای آموزش  و پرورش استان قابل قبول ولی 
کافی نیست، بیان کرد: ظرفیت اجرای مصوبات در آموزش  و پرورش فراتر از آن 

چیزی است که در حال حاضر صورت گرفته است.

گرانی دارو از مهمترین مشکلات بیماران 
مبتلا به سرطان در خراسان شمالی

رئیس انجمن حمایت از بیماران سرطانی خراسان شمالی )عطوفت( گفت: 
در حال حاضر یكی از مهمترین مشــكلات بیماران مبتلا به ســرطان در این 

استان قیمت بالای داروهای آن هاست.
حریــری اظهار کرد: صندوقی با نام صندوق حمایت از بیماران خاص ایجاد 
کرده اند، اما این صندوق نیــز منابع چندانی ندارد که از این بیماران حمایت 
کند.وی افزود: برای درمان و بهبودی بیماران مبتلا به ســرطان باید به دنبال 
داروهای جدید شیمی درمانی باشیم.حریری ادامه داد: 90 درصد بیماران مبتلا 
به ســرطان تحت پوشــش در این انجمن زیر خط فقر قرار دارند، با مشكلات 
زیادی مواجه هســتند، تمكن مالی لازم برای درمــان را ندارند و اگر حمایت 
نشــوند به ناچار مجبور می شوند درمان را رها کنند.وی بیان کرد: برای 5۲00 
بیمار در این انجمن پرونده تشكیل شده که از این تعداد ۲۷00 بیمار بانوان و 
۲00 نفر نیز کودک بوده اند.به گزارش ایسنا، رئیس انجمن حمایت از بیماران 
سرطانی خراسان شمالی با بیان اینكه به دنبال روش های تشخیص زودهنگام 
سرطان هســتیم، تصریح کرد: شیوع سرطان هایی همچون گوارش و مری در 
این استان زیاد و نگران کننده اســت.وی تاکید کرد: با تلاش های انجام شده 
این انجمن موفق شــده است تا 35 بیمار مبتلا به سرطان خون را پیوند مغز 
استخوان انجام دهد که تمامی آن ها بهبود پیدا کرده اند، علاوه بر آن 11 پیوند 
استخوان برای سرطان استخوان نیز انجام شده است. همچنین با حمایت های 

انجام شده دو پیوند کبد برای دو کودک هفت و 11 ساله انجام شده است.

قزوین

اصفهان

زنجان

خراسان شمالی

انباشت زباله در ۲۰۰ روستای مازندران
اصغر رســتمی مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری 
مازندران در جلســه مدیریت پســماند روســتایی که در 
فرمانداری شهرستان رامسر برگزار شد، با بیان اینكه اجرای 
طرح تفكیک زباله از مبدا با مدیریت و همكاری مسئولین 
مسیر می شود، گفت: در ۲00 روســتای استان مازندران 
شاهد تولید زباله هستیم که هزینه گزافی متوجه مدیریت 
روستایی می شود و عقلانی ترین کار کاهش و تفكیک زباله 

از مبدا است.
به گزارش مهر، او افزود: در راستای تفكیک زباله از مبدا 
در روستا ها به صورت مقطعی کار هایی انجام شد و کمیته 
اجرایی طرح تفكیک زباله از مبدا پیش بینی شد.رستمی 
گفت: با دستور استاندار مازندران اپلیكیشنی انتخاب شد 
که پس از نهایی شــدن هر یک از خانوار های روستا ها باید 
آن را نصــب و میزان حمل زباله را معین و ماهیانه مبلغی 
جهت حمل زباله دریافت می شود.او افزود: ارزیابی عملكرد 
کمیتــه اجرایی، دهیاران و شــورا ها در ایــن طرح انجام 
می شود تا روند کار مطلوب شود.رستمی گفت: شهرستان 
رامســر در اجرای این طرح گزارش ســه ماهه ارائه دهد و 
آموزش و پرورش و بهورزان برای آموزش نقش مهمی دارند 
و فضای محیطی روستا ها با نصب بنر های آموزشی تفكیک 
زباله از مبدا و بهره گیری از فضای مجازی عملكرد مطلوبی 

داشته باشند.

تالاب انزلی وضعیت نابسامانی دارد
ورود رسوبات، فاضلاب و پســماند وضعیت نابسامانی 
برای تالاب انزلی ایجاد کرد که اقدامات اولویت داری برای 

احیای آن در دستور کار محیط زیست قرار داد.
آرزو اشــرفی زاده، مدیــرکل دفتر حفاظــت و احیای 
تالاب هــا در ســازمان حفاظــت از محیــط زیســت در 
گفت وگویی به آخرین وضعیت تــالاب بین المللی انزلی 
اشاره کرد و گفت: عوامل مختلفی همچون ورود رسوبات 
و فاضلاب و پســماند، تعارضات با تالاب و ورود گونه های 
غیربومی در وضعیت کنونی تالاب موثر هســتند.او افزود: 
سازمان حفاظت محیط زیست از سال ۲005 و با همكاری 
جایكا، مدیریت یكپارچه تالاب انزلی در اســتان گیلان را 
آغاز کرد و در ادامه، فاز اول و دوم پروژه مدیریت اکولوژیک 
 تالاب را در قالب همكاری مشترک تا سال ۲018 به انجام

رساند. 
به گزارش روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان گیلان، مدیرکل دفتر حفاظت و 
احیای تالاب های کشور تصریح کرد: پس از تشكیل ستاد 
ملی هماهنگی و مدیریت تالاب ها از جمله مصوبه های این 
ستاد برای تالاب انزلی، تصویب اقدام های اولویت دار برای 
احیای تالاب و تعیین نهاد مســئول بــرای هر اقدام بود.

به گفته اشــرفی زاده، استانداری گیلان مكلف به پیگیری 
وظایــف ارگان هــا و دریافــت و ارائه گزارش پیشــرفت 
اقدام های صورت گرفته به سازمان حفاظت محیط زیست 

و معاون اول رئیس جمهور شده است.
 او همچنین گفت: ســازمان حفاظت محیط زیست در 
راستای وظایف خود به صورت سالانه تصویب و تخصیص 
اعتبارات لازم برای انجام اقدام های لازم حفاظت و احیای 
تالاب در زمینه مطالعات و حفاظت اکوسیســتم، مقابله 
بــا گونه های غیربومی به خصوص ســنبل آبی، جلوگیری 
از ورود آلاینده ها، ایجــاد مرکز پایش و تامین تجهیزات، 
حفاظت فیزیكی، سیپا و بسیاری اقدام های موثر دیگر در 

بهبود شرایط تالاب انزلی را در دستور کار دارد.

کاهش ۱۰ درجه ای دمای هوا 
و بارش برف در خراسان رضوی

کارشناس هواشناسی خراســان رضوی گفت: با ورود 
ســامانه جدید بارشــی دمای هوا در خراسان رضوی 10 
درجه کاهش مــی یابد و موجب بارش بــرف و باران در 

مناطق مختلف استان می شود.
به گزارش مهر، مرتضی اثمری اظهار کرد: سامانه بارشی 
جدید از امروز اســتان را در بر می گیرد که موجب کاهش 
محســوس دما و بارش برف و بــاران در مناطق مختلف 
می شود.کارشــناس هواشناسی خراسان رضوی بیان کرد: 
این ســامانه موجب بارش های رگباری در مناطق شمالی 
خراســان رضوی، بارش برف در ارتفاعات، مه گرفتگی و 
کاهش 10 درجه ای میانگین بیشینه دما در استان خواهد 

شد.

مازندران

گیلان

خراسان رضوی
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سال هاست  ایران  زیســت  محیط 
انســانی دچار  مداخلات  تیغ  زیر  که 
تخریب های  و  صدمــات  تغییــرات، 
فراوانی شده که شــاید برخی از آنها 
هرگز قابل برگشــت و جبران نباشند.
رودخانه  از  فیلمی  مورد،  تازه ترین  در 
»تِلار« قائمشــهر در مازندران منتشر 
شده که نشان می دهد رودی از شیرابه، 
از انباشت زباله های رهاشده در حریم 
رودخانه تلار سرچشمه گرفته و به آن 
راه یافته اســت. رودخانه تلار یکی از 
منابع آبــی اصلی برای آبیاری باغ ها و 
زمین های کشاورزی در سه شهرستان 
قائمشــهر، ســیمرغ و بابلسر است. 
در  که شیرابه های  جاری  است  بدیهی 
این رودخانه حامــل انواع ترکیبات و 
عناصر شــیمیایی خطرناک هستند و 
به زیست بومِ  ضمن آسیب رســاندن 
منطقه، می تواننــد زنگ خطری برای 

سلامت عمومی شهروندان باشند.
عباس محمدی، کنشــگر محیط زیست 
و مدیــر گروه دیده بان کوهســتانِ انجمن 
کوه نوردان ایــران، در این باره به خبرآنلاین 
می گوید: »مشكل رودخانه تلِار، مثل بیشتر 
رودخانه هــای ایــران، درهم تنیدگی چند 
ســوءمدیریت است؛ مثلًا در قسمت جنگل 
و کوهستان، سازمان جنگل ها و مراتع و در 
نیرو متولی  پایین دست وزارت  قسمت های 
رودخانه اســت و در جاهایــی که رودخانه 
وارد شهر می شود، به نظر شهرداری ها مدیر 

رودخانه هستند. 
امــا واقعیت این اســت کــه مدیران ما 
هیچ گونه نگاه محیط زیستی در عمل ندارند 
و بــه رودخانه هم فقط به چشــم یک نهر 
آب نگاه می کنند که یا از آن برق استخراج 
کنند یا حاشیه  آن را به معادن شن و ماسه 
اجاره دهند؛ ایــن یعنی بهره برداری صرف.
این چندگانگــی در نگهداری از رودخانه ها 
باعث شــده نهادها هر بلایی که دلشــان 
می خواهد بر سر رودخانه بیاورند. در مورد 
رودخانــه تلِار قائمشــهر، عــلاوه بر اینكه 
سرچشمه آن به غلط زیر چكش سدسازی 
اســت، یک مشكل دیگر هم وجود دارد که 
»جریان یافتن شــیرابه از کوه زباله و ورود 

فاضلاب ده ها روستا به رودخانه« است.«
آلودگــی رودخانــه تــلار از کجــا آب 

می خورد؟
سرچشــمه رودخانه تلار، کوه های البرز 
در سوادکوه اســت. در منطقه سوادکوه ما 
دو مشــكل اساســی در زمینه آب داریم؛ 
یكی اینكه آب های زیرزمینی در ســوادکوه 
و قائمشــهر در بالادست هستند، در نتیجه 
چاه هــای جذبی جواب نمی دهــد و مردم 
فاضلاب هایشــان را به ســمت جویبارها یا 

رودخانه راهی می کنند. 
اگر به چاه هم بریزند، نشت می کند و به 
رودخانه منتهی می شود. ایضاً چه جمعیت 
بومی، چه جمعیتی که به صورت سرریز از 
و ویلاسازی هایی  استان های دیگر می آیند 
که انجام می شــود، همگــی تولید پس آب 

می کنند.
دوم اینكه فاضلاب هرجا ریخته شــود، 
خودبه خود به خاطر اثر ثقلی نفوذ می کند، 
پایین می آید و در نهایت یا یک جایی سرریز 
می کند یا وارد بستر رودخانه می شود که در 
گودی قرار دارد. بنابراین فاضلاب چه به چاه 
ریخته شود چه مستقیم وارد رودخانه شود، 
آلوده کننده این روان آب است که در نهایت 
به دریا می ریزد و دریا را هم آلوده می کند. 
حال در منطقه قائمشهر که کوهستانی هم 

هست، این مشكل تشدید می شود.
این ها مشــکلات جــدی و بزرگی 
دلیل  به  -شاید  متأسفانه  اما  هستند، 

تکرر و ازدیــاد- از زیر ذره بین خارج 
شده اند یا آنطور که شایسته است، به 

آنها پرداخته نمی شود. چرا؟
دلیلش این اســت که این مدیریت های 
را  چندگانه هیچ کــدام وظیفه خودشــان 
درست انجام نمی دهند و با هم ناهماهنگ 
هستند؛ ســازمان جنگل ها و مراتع، وزرات 
نیرو و شهرداری در این موضوعات هم راستا 
عمل نمی کنند و هر یک ســاز خودشــان 
را می زننــد. با هر ســازمان هم که راجع به 
مشــكلات منطقه صحبت می کنید، خیلی 
راحت از بار مسئولیت شانه خالی می کنند 

و می گویند در حیطه وظایف ما نیست.
فقط  این مشکل  نظر می رســد  به 
ابعاد  محدود به رودخانه تلار نیست و 

آن گسترده تر است.
بله، مشــكل انباشت زباله و جاری شدن 
شــیرابه ها در دل رودخانــه فقــط خاص 
رودخانه تلار نیســت و اکثــر رودخانه های 
آن منطقه با این مســائل روبه رو هســتند، 
به خصــوص در گیلان و مازندران که تراکم 
جمعیت و سطح آب های زیرزمینی بالاست، 

این معضل رایج است.
چاره چیست؟ اصلًا پاکسازی کامل 

رودخانه ممکن است؟
راه حل های مختلفــی در دنیا برای حل 
معضل فاضلاب و شــیرابه  بــه کار گرفته 
می شــود کــه عمدتاً پاســخگو هســتند. 
رودخانه های طویلی چــون تیِمز در لندن 
یا رودخانه سِــن در پاریس، ســال ها قبل 
محل ورود فاضلاب و پس آب های کشاورزی 
بوده اند، ولی امروزه این رودخانه ها به طور 
کامل پاکســازی شده اند. به طوری که طی 
المپیک گذشــته، برنامه هــای افتتاحیه را 
روی رودخانه سِن برگزار کردند و با افتخار 
نشــان دادند که این رودخانه آب ســالمی 

دارد.
این یعنی چنین امری شــدنی اســت و 
راه های تصفیه فاضلاب هــا و هدایت آن ها 
به شــكلی که رودخانه ها را آلــوده نكند، 
کم نیست. مهندســان آب و وزارت نیروی 
ما به جای اینكه دنبال سدســازی باشند و 
در بدترین وضعیت آبی کشور، ده ها میلیارد 
دلار بودجــه را صــرف سدســازی کنند، 
می توانند بــه فكر تصفیــه آب و فاضلاب 

باشند.
این تصفیه با چه تکنیک هایی قابل 

اجراست؟
بــه دلیل مقــرون بــه صرفه بــودن، 
برای حذف  تكنیک های بیولوژیكی معمولاً 
مواد مغــذی مانند آمونیــاک و ترکیبات 
آلی اســتفاده می شــوند. با این حال، این 
تكنیک ها ممكن است نتوانند به طور مؤثر 
فلزات سنگین و مواد آلی غیرقابل تجزیه را 

حذف کنند. 
برای این موارد، روش های دیگری نظیر 
فرایندهای شــیمیایی و فیزیكی نیز مورد 

استفاده قرار می گیرند.
شــرکت آب و فاضلاب کجای این 
سوی  از  اقدامی  هیچ  چرا  ماجراست؟ 

این سازمان نمی بینیم؟
شــرکت آب و فاضلاب، فقط یک اســم 
را یدک می کشــد، در عمل فاضلاب را رها 
کرده  اســت و هرکسی به هر نحو که دلش 
می خواهــد فاضلاب را تخلیه می کند. برای 
مثال، در حوزه رودخانه تلار، شــرکت های 
معدنی تمام پس آب های خودشــان را وارد 

رودخانه می کنند. 
در واقع ســیاه شــدن آب این رودخانه، 
که ظاهراً دســتگاه قضایی هــم در این باره 
ورود کــرده، بــه علت ورود پســماندهای 
معدن زغال سنگ به آن است. ببینید چقدر 
طبیعت رهاشــده و چقدر بی مسئولیتی در 
تمام دســتگاه ها حاکم است که یک معدن 
می آید ضایعات خــودش را داخل رودخانه 

می ریزد.
هم چنیــن وجود ســد کســیلیان در 
سرشاخه تلار و برداشت شن و ماسه از این 
رودخانه کاری کرده که این رودخانه مرتباً 
گل آلود و کثیف اســت و دیگر آن را با آب 

شفاف نمی بینید.
برداشت شن و ماسه چه سهمی در 

آلوده سازی رودخانه دارد؟
با این بهره برداری ها، خودپالاییِ رودخانه 
از بیــن می رود و ایــن آب دیگر نمی تواند 
خودش را تصفیه کنــد. یک رودخانه روی 
اصــول هیدرولوژیــک و بیولوژیكــی خود 
می تواند تا حدی پس آب و فاضلابِ ورودی 

را در خودش تجزیه کند. 
ولی وقتی نظام طبیعــی رودخانه را به 
 هم می زنیــد، وقتی آن را گل آلود می کنید 
یا پسماندهای صنعتی و زغال سنگ واردش 
و  ماهیان  میكروارگانیســم ها،  می کنیــد، 
جلبک های درون رودخانه که می توانستند 

آب را تصفیــه کنند، کارایی خودشــان را 
از دســت می دهند. در نتیجــه آب آلوده تر 

می شود.
راه حل چیست؟

راه حل این اســت که دستگاه قضایی با 
کســانی که این فاضلاب ها را وارد رودخانه 
می کنند، برخورد کند و جریمه های سنگین 
و حتی حبس برای کسانی که پسماندهای 
صنعتی را وارد رودخانه ها می کنند در نظر 
بگیرد. این مماشــاتی که دستگاه قضایی با 
صنعت، دامداری ها و مــردم می کند، قابل 
توجیه نیســت. گویــا می خواهنــد با این 
آلوده کنندگان مدارا کنند یا به نظرشان این 

قضیه جدی نیست.
سیســتم های  اســت  لازم  هم چنیــن 
ســپتیک در خانه ها اجرا شود و فاضلاب را 
بعد از تخلیه با ماشــین، به جاهایی منتقل 
کننــد که تصفیه صورت گیــرد و آب قابل 
اســتفاده -حداقل برای کشــاورزی- ارائه 
شــود. این کار انجام نمی شــود، چون گویا 
آب رودخانــه را مفت فرض کرده اند؛ مردم، 
وزارت نیــرو و بقیه به طرق گوناگون دارند 
برداشــت می کنند یا پس آب هــا را داخل 
رودخانه می ریزنــد، انگار رودخانه را کانالی 

پنداشته اند که محل دفع زوائد است.
مضاف بر تمام آسیب های زیست محیطی 
ناشی از رهاسازی زباله و شیرابه در رودخانه 
که پیش تر بدان اشــاره شد، گفته می شود 
این قبیــل آلودگی هــا از دلایــل ابتلا به 
سرطان هستند. فراگیری این مسئله به چه 

شكل است؟
بررســی ها نشــان می دهد آمار ابتلا به 
ســرطان در کشــور ما از میانگین جهانی 
بیشــتر اســت. هم چنین منابــع علمی و 
مقام های رسمی مختلف بارها اعلام کرده اند 
که در نوار شــمالی کشور برخی سرطان ها 

شیوع نسبتاً بالاتری دارند. 
مشــخصاً یكــی از دلایل این مســئله 
آلودگی آب اســت؛ کــه ایــن آلودگی از 
عوامــل متعــددی چون تراکــم جمعیت، 
کشاورزی فشرده، اســتفاده بی رویه از سم 
و کــود و همین طور رهاســازی فاضلاب و 
شــیرابه زباله ها ناشی می شود. بنابراین، در 
اینكــه آلودگی آبی می توانــد علت ابتلا به 
سرطان باشد، تردیدی نیست و من هم این 
را با اســتناد به مقاله هایی که پژوهشگران 

نوشته اند می گویم.

آب ها در نوار شمالی کشورآلوده هستند

آلودگی فاجعه بار رودخانه تِلار قائمشهر

مسئولین آزادراه شیراز-اصفهان اراده ای برای 
ایمن سازی نقاط حادثه خیز ندارند

فرماندار آباده با انتقاد از بی توجهی متولیان آزاد راه شــیراز- اصفهان 
به ایمن سازی این محور گفت: مسئولین آزاد راه شیراز-اصفهان اراده ای 
برای ایمن سازی نقاط حادثه خیز ندارند و حتی پاسخگوی مطالبات مدیران 

اجرایی این شهرستان هم نیستند.
فرهاد ســعدی با تاکید بر اینكه آزاد راه شــیراز- اصفهان به یک نقطه بحرانی 
برای شهرســتان آباده تبدیل شده  اســت، تصریح کرد: پر واضح است که مسئولین 
این آزاد راه هیچ اراده ای برای ایمن ســازی نقاط حادثــه خیز این محور در حوزه 
استحفاظی شهرستان آباده ندارند.وی با اشاره به برگزاری جلسه ستاد خدمات سفر 
این شهرستان گفت: ایمنی و حفظ سلامت مسافران نوروزی به ویژه در مسیر ورودی 
آزاد راه اصفهان به ســمت شیراز از اولویت های ستاد خدمات سفر شهرستان آباده 
است و باید هر چه سریعتر نقاط ناایمن این محور مرتفع شود.  فرماندار ویژه آباده با 
اشاره به اینكه باید تمام تلاش خود به کار گیریم تا در نوروز امسال کمترین حوادث 
رانندگی و تلفات جاده ای در محور آزاد راه شیراز- اصفهان داشته باشیم، یادآور شد: 
نا ایمن بودن این محور در ســال گذشته جان 4 نفر را در دم گرفت. سعدی افزود: 
به رغم تشكیل جلسات ستاد تســهیلات خدمات سفرهای نوروزی، حضور نیافتن 
مســئولین آزاد راه شیراز -اصفهان، در عین حالی که مكررا« از آنها دعوت به عمل 
آمده، نشــان می دهد که حفظ امنیت این مسیر پرتردد در اولویت متولیان این آزاد 
راه نیســت. فرماندار آباده، با اشاره به اینكه 106 کیلومتر از مساحت آزاد راه شیراز 
-اصفهان از حوزه اســتحفاظی شهرستان آباده می گذرد، تاکید کرد: این آزاد راه به 
یكی از حادثه خیز ترین نقاط این شهرســتان تبدیل شده است.سعدی اعلام کرد: 
طی آمارهای رســمی از اول دی ماه 140۲ تا اول بهمن ماه ســال جاری ۲9 مورد 
حادثه در مدخل ورودی این آزاد راه اتفاق افتاده که منجر به فوت 4 نفر و مصدومیت 

شدید 60 نفر شده است.
وی با انتقاد از به نتیجه نرســیدن پیگیری های مداوم مسئولین و اعضای ستاد 
مدیریت بحران شهرســتان آباده با متولیان آزاد راه، متذکر شد: به رغم تلاش های 
صورت گرفته و رایزنی های انجام شــده تا کنون هیچگونه اقدام رضایت بخشی از 
سوی مســئولین آزاد راه جهت رفع این حوادث اتخاذ نشده است. به گزارش ایلنا، 
رئیس ستاد مدیریت بحران شهرســتان آباده متذکر شد: آزاد راه شیراز-اصفهان از 
ســمت ورودی اصفهان به فارس نیازمند ایمن سازی کامل است و باید بعنوان یک 
نقطه بحرانی به این موضوع نگاه شود.ســعدی تصریح کرد: نه تنها مســئولین آزاد 
راه، اراده ای برای ایمن ســازی این نقطه ندارند، حتی به مطالبات مسئولان اجرایی 
شهرستان آباده نیز پاسخگو نیستند، چرا که مشكلات یاد شده با گذشت یک سال، 
همچنان به قوت خود باقی و تصادفات مكرر در این نقطه رخ می دهد.فرماندار ویژه 
آباده هشــدار داد که در صورت عدم پاسخگویی و تحقق نیازهای این نقطه ورودی 
اقدامات لازم انجام ندهند، ستاد مدیریت بحران آباده در مواقع نیاز، تصمیمات قاطع 

و لازم را خواهد گرفت.

مزایده اجاره سالن ورزشی شهید بهرامی سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی شهرداری سمنان به شماره 14۰3/۰1

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان در نظر دارد تا با برگزاری مزایده ای نسبت به 
واگذاری حق بهره برداری و اجاره سالن ورزشی شهید خلیل الله بهرامی در رشته ورزشی تنیس روی 
میز به شرح جدول ذیل و به مدت محدود اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاصی که تمایل به همكاری 
با این ســازمان را دارند دعوت می شــود تا از تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد تا ساعت 19:00 
مورخ 14۰3/11/18 جهت دریافت اسناد مزایده به شماره مزایده 5۰۰3۰99۰53۰۰۰۰۰2 و اطلاع از 
 )www.setadiran.ir( سایر شرایط به سامانه تدارکات الكترونیكی دولت به آدرس الكترونیكی
مراجعه نمایند. قابل ذکر است کلیه مراحل شرکت در مزایده در سامانه فوق الذکر وجود داشته و 
متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند. بدیهی است پس 

از تاریخ مذکور هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نشده و ترتیب اثر داده نمی شود.                 
 شماره تماس: )مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ستاد 1456(

 انتشار در سایت: مورخ 14۰3/11/۰8                 
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 19 مورخ 14۰3/11/18

تاریخ بازدید: تا پایان وقت اداری 14۰3/11/3۰    
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19 مورخ 14۰3/11/3۰         

تاریخ بازگشایی: ساعت 14:۰۰ مورخ 14۰3/12/۰1                   
زمان اعلام نتیجه: از مورخ 14۰3/12/۰2

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 1403603۲90۲1000۷98 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم سیده عارفه 
طریحی فرزند اســماعیل به شماره شناسنامه 145 صادره از دامغان در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت 409/36 متر مربع قسمتی از پلاک 1931 اصلی واقع 
در بخش یک ســمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1869731

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/11/8
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/11/24 

آگهی مزایده نوبت اول اموال غیر منقول
درخصوص پرونده شماره بایگانی 0300100 دایر بر فروش ارزش زارعانه اراضی کشاورزی مرحوم عیدی 
مراد هادی واحد اجرای احكام دادگاه عمومی بخش بیستون در نظر دارد اموال غیر منقول موصوف در زیر 

را مطابق ماده 13۷ قانون اجرای احكام مدنی به فروش برساند
مشخصات مال غیر منقول:

1- نام و نام خانوادگی صاحب مال مرحوم عیدی مراد هادی: ۲- مشخصات ملک: ارزش زارعانه ۷ قطعه زمین 
آبی به مساحت 1/۷۷88 هكتار و دو قطعه زمین دیمی به مساحت ۷535 متر مربع و یک قطعه باغ گردو به 
 مساحت 600 متر مربع- 3- قیمت اراضی کشاورزی که مزایده از آن شروع می شود 104409۲4۷80 ریال

4- ساعت و روز و محل مزایده: روز چهارشنبه مورخ 1403/1۲/01 ساعت 8 صبح جهت شرکت در مزایده 
در سامانه تدارک الكترونیكی دولت )مزایده( حاضر شوید. در ضمن مورد مزایده توسط کارشناس رسمی 
به تاریخ 1403/09/1۲ ارزیابی شــده اســت. خریداران می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا 
واقع در دادگاه عمومی بخش بیســتون مراجعه تا ترتیب ملاحظه آنها از مال موضوع آگهی فراهم شــود. 
مزایده از قیمت ارزیابی شــده شروع می شود و هرکس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده 
شناخته خواهد شد و برنده مزایده مكلف است ده درصد بهای پیشنهادی را در مجلس به عنوان سپرده به 
حســاب سپرده دادگستری تودیع و رسید دریافت و باقیمانده آن را حداکثر ظرف مهلت یک ماه از تاریخ 
مزایده به حساب مزبور واریز کند، در صورت عدم پرداخت بقیه بهای مال در موعد مقرر مطابق ماده قانون 
اجرای احكام مدنی ســپرده فوق الذکر پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. پس از 
احراز صحت جریان مزایده توسط دادگاه دستور صدور سند انتقال به نام خریدار صادر می شود. هزینه نقل 

و انتقال بر عهده خریدار است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 1403603۲90۲1000696 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ســمنان تصرفات مالكانــه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
قاسم زاده فرزند خسرو به شماره شناسنامه 66۲ صادره از سمنان در یک قطعه باغ 
محصور به مساحت 469/15 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲930 واقع در بخش 
یک ســمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالكیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 187۰5۰2

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/11/8
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/11/24 

روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان
شعبه اجرای احکام مدنی بخش بیستون
5182/م الف/12


